

DNR: 2022-00074

Handläggare: Malin Nilson
Telefon: 08-508 460 99

Till Stockholms stadshus AB

Remiss av stadsgemensam visselblåsarfunktion

Sammanfattning

Stockholms stadshus AB har remitterat remiss av stadsgemensam visselblåsarfunktion till SISAB för yttrande. Staden ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern visselblåsarfunktion. Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg till kommunstyrelsens reglemente. För att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam funktion, och för en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden enligt den nya lagen, föreslås att berörda bolag inom Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen och att berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de så beslutar. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer och visselblåsarfunktion.

Claes Magnusson
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Vissa av de kommunala bolagen har sedan en tid egna visselblåsarfunktioner, några genom en intern funktion, andra har uppdragit hanteringen åt extern part. Dessa funktioner har inrättats före direktivets och lagens krav på rapporteringskanalerna.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente. För att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam funktion, och för en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden enligt den nya lagen, föreslås att berörda bolag inom Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen och att berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de så beslutar.

SISAB:s synpunkter

SISAB är positiva till en stadsgemensam visselblåsarfunktion och att dela den gemensamma funktionen efter införandet.

SISAB har sedan 2018 avtal om visselblåsarfunktion med extern leverantör. Den egna visselblåsarfunktionen gör att anställda, inhyrda konsulter, leverantörer eller underleverantörer åt SISAB har möjlighet att anonymt rapportera misstanke om allvarliga oegentligheter inom företaget.

Leverantören för SISAB:s funktion på området är en helhetsleverantör av tjänster inom områdena arbetsmiljö, säkerhet och krisberedskap.

Bolagets erfarenhet är att det har varit värdefullt med en extern part med specialistkompetens både vad gäller stödhantering, inkomna ärenden och sekretess. SISAB har även utfört en årlig översyn av funktionen kopplad till bolagets internkontroll. Syfte med kontrollen är att säkerställa att leverantören håller kvalitén i att tillhandahålla funktionen och behandla inkomna anmälningar samt att säkerställa anmälningsprocessen.

Ett avstämningsmöte med leverantör genomförs varje år. Vid möte sker ett genomdrag av följande:

- Inkomna ärenden under året
- Att information i systemet är aktuell, tex kontaktpersoner
- Eventuella ändringar som är aktuella för verksamheten t.ex. lagändringar
- Testärende där SISAB matar in ett testärende i formulär för att säkerställa processen som sedan bekräftas av leverantören

- Säkerställa att informationen på SISAB:s webb och intranät är aktuell utifrån funktionen